
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 8. zasedání rady města  

konané dne 31.5.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, 

Jaroslav Müller 

omluven:  

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

153/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení ze 7. zasedání rady města ze dne 

17.5.2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

154/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy na 

pronájem reklamní plochy na domě čp. 883 

stojícího na pč. 115/1 v k.ú. Desná III pro firmu 

První bobová, a.s., se sídlem Ctiborova 407, 

Kladno, IČO: 64825272 a pověřuje starostu města 

jeho podpisem. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned  M. Nosková Dis. 

 

155/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu 

pozemku pč. 1291/1 v k.ú. Desná III ve vlastnictví 

města Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná za 

pozemek pč. 971 v k.ú. Desná II ve vlastnictví pana 

***, 468 61 Desná. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ZM  M. Nosková Dis. 

 

156/23 Rada města schvaluje pronájem části z pozemku pč.  

100/3 v k.ú. Desná III o výměře 25 m2 na dobu 

neurčitou za částku 750,- Kč/rok paní ***, 468 61 

Desná. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned  M. Nosková Dis. 

 

157/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej 

části (18 m2) pozemku pč. 9 v k.ú. Desná II pro 

firmu ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  Děčín za cenu 

dle znaleckého posudku 23.750,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM M. Nosková Dis. 

158/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stavby č. IV-12-

4016806/VB/01 mezi městem Desná a společností 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV – Podmokly, za sjednanou jednorázo-

vou náhradu ve výši 3.025,- včetně DPH a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis. 

 

159/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu 

„název stavby: 16010-066263_ VPI Desná II_RD 

ppč. 154 mezi městem Desná a společností CETIN 

a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 

00 Praha 9 podle předložené situace za sjednanou 

jednorázovou náhradu ve výši 5.082,- Kč včetně 

DPH.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned M. Nosková Dis. 

 



2 
 

160/23 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu 

části (42m2) pozemku pč. 60/5 v k.ú. Desná II ve 

vlastnictví města Desná, Krkonošská 318, 468 61 

Desná za část (90m2) pozemku pč. 1170 v k.ú. 

Desná II ve vlastnictví paní *** 109 00 Praha 10. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned M. Nosková Dis. 

 

 

161/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit dodatek Kupní smlouvy uzavřené dne 

19.5.2022 mezi městem Desná a OM Development, 

s.r.o. se sídlem Jižní 348, 293 06 Bradlec, IČO: 

11683589. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM JUDr. J. Müller 

 

 

162/23 Rada města bere na vědomí a předkládá 

k projednání zastupitelstvu města Zprávu  

o výsledku přezkoumání hospodaření města Desná 

za rok 2022. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Ing. M. Čermáková 

 

163/23 Rada města po projednání závěrečného účtu města 

Desná za rok 2022 doporučuje zastupitelstvu města 

schválit celoroční hospodaření města Desná za rok 

2022 bez výhrad a roční účetní závěrku za rok 2022 

s výsledkem hospodaření ve výši 29.510.947,59 Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Ing. M. Čermáková 

 

164/23 Rada města bere na vědomí žádost organizace 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní 

myslivecký spolek Jablonec nad Nisou, IČO : 

67777201 o finanční příspěvek na Krajské 

myslivecké slavnosti v roce 2023 a rozhodla 

příspěvek neposkytnout. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

 

165/23 Rada města schvaluje vyplacení honorářů socha-

řům, kteří se zúčastnili dřevosochání Sympozium 

Desná 2023, v celkové výši 29.600,- Kč.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

 

166/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 30, Údolní 

334, Desná I- panu ***, Údolní 334, Desná I na 

jeden rok s možností prodloužení. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

 

167/23 Rada města schvaluje prodloužení nájemních smluv 

o 1 rok: 

***, Údolní 157, Desná I   

***, Údolní 212, Desná I 

***, Údolní 325, Desná I 

***, Údolní 325, Desná I 

***, Údolní 325, Desná I 

***, Údolní 326, Desná I 

***, Údolní 326, Desná I 

***, Údolní 326, Desná I 

***, Údolní 327, Desná I 

***, Údolní 328, Desná I 

***, Údolní 328, Desná I 

***, Údolní 327, Desná I 

***, Údolní 329, Desná I 

***, Údolní 330, Desná I 

***, Údolní 331, Desná I 

***, Údolní 331, Desná I 

***, Údolní 331, Desná I 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

 



3 
 

***, Údolní 331, Desná I 

***, Údolní 331, Desná I 

***, Údolní 332, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 334, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Údolní 335, Desná I 

***, Krkonošská 456, Desná II 

***, Krkonošská 456, Desná II 

***, Krkonošská 530, Desná II 

***, Krkonošská 530, Desná II 

***, Krkonošská 530, Desná II 

***, Krkonošská 530, Desná II 

***, Krkonošská 530, Desná II 

***, Krkonošská 629, Desná II 

*** Krkonošská 140, Desná III 

***, Krkonošská 149, Desná III 

***, Krkonošská 163, Desná III 

***, Riedlova 836, Desná III 

***, Riedlova 837, Desná III 

***, Riedlova 838, Desná III 

***, Riedlova 839, Desná III 

***, Krkonošská 883, Desná III 

***, Krkonošská 883, Desná III 

*** Krkonošská 883 

***, Krkonošská 883, Desná III 

***, Krkonošská 883, Desná III 

168/23 Rada města schvaluje prodloužení nájemních smluv 

do 31.12.2023: 

***, Údolní 335, Desná I  

***, Údolní 335, Desná I                              

***, Údolní 335, Desná I                                     

***, Riedlova 840, Desná III 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 



4 
 

***, Riedlova 842, Desná III 

***, Riedlova 843, Desná III 

169/23 Rada města schvaluje instalaci klimatizační 

jednotky v prodejně lahůdkářských, cukrářských  

a pekařských výrobků, v objektu Krkonošská 630, 

Desná II od pana Petra Cypriána, IČO: 49072641, 

Pasecká 14A, 466 02 Jablonec nad Nisou za 

celkovou cenu 57.402,40 Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned L. Daňková 

 

170/23 Rada města schvaluje stavbu venkovní terasy před 

objektem Krkonošská 630, Desná II, kterou zajistí 

společnost DOMALUK s.r.o., IČO: 17226945, 468 

24 Držkov čp. 93 za celkovou částku ve výši 

115.360,81 Kč.                     

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned L. Daňková 

 

 

171/23 Rada města schvaluje předloženou cenovou nabídku 

od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, 

pracoviště Harrachov, Harrachov 656, IČO: 

49356089, a to na akci Oprava chodníku u čp. 331-

332 v celkové výši 482.948,90 Kč a na akci Oprava 

chodníku u čp. 327-328 v celkové výši 478.184,66 

Kč a zároveň pověřuje starostu města podpisem 

objednávky s uvedenou společností.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 

172/23 Rada města po projednání předložené cenové 

nabídky od společnosti ZIKUDA – 

vodohospodářské stavby spol. s r.o., Nudvojovice 

2103, Turnov, IČO: 28776976, a to na akci 

Prodloužení kanalizace v lokalitě Sokolská v 

celkové výši 889.726,92 Kč, doporučuje 

zastupitelstvu města schválit tuto investiční akci do 

rozpočtu na rok 2024. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ZM Bc. M. Soukup 

 

173/23 Rada města schvaluje předložené dokumenty 

ke změně během stavby Splaškové kanalizace 

v Krkonošské ulici v Desné III od společnosti 

Eurovia CS, a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 

Liberec IČO: 45274924 – vícepráce v celkové výši 

344.429,40 Kč a pověřuje starostu města podpisem 

objednávky s uvedenou společností.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 

174/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit mimořádnou odměnu uvolněnému členu 

zastupitelstva města - starostovi města Jaroslavu 

Kořínkovi ve výši měsíční odměny, která mu náleží 

za výkon zastávaných funkcí na základě výsledků 

zveřejněného finančního auditu provedeného 

nezávislou firmou za rok 2022 v souladu s ustano-

vením § 76 a § 84 odst. 2, písm. o) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších zákonů. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

ZM JUDr. J. Müller 

 

175/23 Rada města bere na vědomí nabídku firmy 

APPSISTO, s.r.o., Radlická 180/50, 150 00 Praha – 

Smíchov a v současné době nabídky nevyužijeme. 

 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 

 



5 
 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                                   Petr Šikola  

      starosta                                                                                                           místostarosta 

176/23 Rada města schvaluje program 3. zasedání 

zastupitelstva města, které se koná dne 14. června 

2023 od 18:00 hodin v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 
  - prodej části pozemku 1786/1  v k.ú. Desná III 

  - prodej části pozemků pč. 300/1 a 301/3 vše  v k.ú. Desná II 

  - prodej části pozemku pč. 1542 v k.ú. Desná I 

  - prodej části pozemku pč. 180/1 v k.ú. Desná III 

  - směna pozemku pč. 1291/1 v k.ú. Desná III za pozemek pč.  

     971 v k.ú. Desná II 

  - prodej části pozemku pč. 9 v k.ú. Desná II 

4) Ekonomické 

  - ekonomická situace   

  - rozpočtová opatření 

  - zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok       

    2022 

  - závěrečný účet města Desná za rok 2022 

  - účetní závěrka za rok 2022 

  - schválení investiční akce na rok 2024 

5) Organizační 
  - činnost výborů 

   - bezpečnostní situace ve městě 

    - návrh na poskytnutí mimořádné odměny 

    - stavba sběrných boxů na stavebním dvoře  
6) Informace MěÚ 

7) Diskuze   

8) Závěr                           

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned J. Kořínek 

 

177/23 Rada města bere na vědomí informace MěÚ o: 
 - posouzení zákonnosti Ministerstva vnitra 

 - poděkování za podporu pro Nadaci Ivana Dejmala                                    

 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned J. Kořínek 

 


